АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                     Постановление

08.07.2015г.
                                          №  92                            х. Лихой

     Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по результатам 1 полугодия 2015 года
В соответствии с постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 15.09.2014 № 123 «О внесении изменений в постановление Администрации Комиссаровского сельского поселения от 06.09.2013 № 92 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Комиссаровского сельского поселения и Методических рекомендаций», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 1 полугодие 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Комиссаровского сельского поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение» в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на  инспектора по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснова и начальника сектора  экономики и финансов Скорову Н.В.
Глава Комиссаровского

сельского поселения                                                              Гетманов В.И.

Приложение к постановлению

от 08.07.2015 № 92
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  за  отчетный период 1 полугодие 2015 года.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1. « Пожарная безопасность»

	1.1
	Основное  мероприятие
  «Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения»
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов
(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Было проведено 1 пожарно-тактическое учение по проверке готовности сил (распоряжение № 21 от 24.06.2015).

	01.01.2015
	30.06.2015
	6,0
	0,0
	0,0

	1
	Контрольное   событие
программы
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов
(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств Комиссаровского сельского поселения, улучшение оперативных возможностей при тушении пожаров и спасании людей на пожарах
	X
	30.06.2015
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвы​чайных ситуаций»

	2.1
	Основное  мероприятие  «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности, обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций»
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов
(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Проведено обучение руководящего состава, должностных лиц и специалиста по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС по договорам №32 от 30.03.2015, № 32/1 от 30.03.2015

	01.01.2015
	30.06.2015
	3,0
	1,5
	1,5

	2.2.
	Основное  мероприятие  «Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения»
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов
(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Специалист поселения участвовал в штабной тренировке по прогнозированию возможной обстановки во время паводка, в ежемесячных тренировках по оповещению и информированию населения с РАСЦО
Межбюджетные трансферты перечисляются в соответствии с соглашением № 8 от 30.10.2014
	01.01.2015
	30.06.2015
	259,0
	129,0
	259,0

	2
	Контрольное событие
программы
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов
(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Улучшение процесса обучения и повышения уровня подготовки специалистов к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций; обеспечение и поддержание высокой готовности сил, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	X
	30.06.2015
	X
	X
	X

	3
	Подпрограмма 3 «Обеспечение без​опасности на водных объектах»

	3.1.
	Основное  мероприятие «Предупреждение происшествий на водных объектах»
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов
(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Приобретены предупреждающие  запрещающие знаки на водные объекты по договору № 20 от 19.06.2015.
Проведено 1 учение по обеспечению безопасности населения в паводковый период (распоряжение № 5 от 26.02.2015).

	01.01.2015
	30.06.2015
	12,7
	12,7
	12,7

	3.1.
	Контрольное событие
программы
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов
(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	обеспечение и поддержание вы​сокой готовности сил и средств Администрации  Комиссаровского сельского поселения
	X
	30.06.2015
	X
	X
	X